

RCS : NANTERRE

Code greffe : 9201

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de NANTERRE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1980 B 22667

Numéro SIREN : 775 705 601

Nom ou dénomination : SOCIETE L.R.M.D.

Ce dépôt a été enregistré le 18/07/2022 sous le numéro de dépôt 26191

L.R.M.D

14 RUE MARC BLOCH 92110 CLICHY

SIREN

775705601

Sommaire

<u>BILAN ACTIF.....</u>	<u>3</u>
<u>BILAN PASSIF.....</u>	<u>4</u>
<u>COMPTE DE RESULTAT (en liste).....</u>	<u>5</u>
<u>Règles.....</u>	<u>6</u>
<u>NOTES.....</u>	<u>8</u>
<u>Note 1 Immobilisations.....</u>	<u>8</u>
<u>Note 2 Amortissements.....</u>	<u>9</u>
<u>Note 3 Provisions et dépréciations.....</u>	<u>9</u>
<u>Note 4 Créances et dettes.....</u>	<u>10</u>
<u>Note 5 Composition du capital social.....</u>	<u>10</u>
<u>Note 6 Détention du capital social.....</u>	<u>11</u>
<u>Note 7 Variation des capitaux propres.....</u>	<u>11</u>
<u>Note 8 Ventilation du chiffre d'affaires net.....</u>	<u>11</u>
<u>Note 9 Identité des sociétés mères consolidant les comptes de la société.....</u>	<u>11</u>
<u>Note 10 Eléments relevant de plusieurs postes du bilan.....</u>	<u>12</u>
<u>Note 11 Répartition de l'impôt sur les bénéfices.....</u>	<u>12</u>
<u>Note 14 Liste des filiales et participations.....</u>	<u>13</u>

BILAN ACTIF

Rubriques	Montant Brut	Amortissements	31/12/2021	31/12/2020
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets et droits similaires	3 693 168	575 790	3 117 378	3 117 378
Fonds commercial	2 484 919	2 286 735	198 184	198 184
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	3 953 675	127 201	3 826 474	3 826 474
Constructions	24 241 608	15 749 247	8 492 361	8 590 817
Installations techniques, matériel, outillage	549 432	549 432		
Autres immobilisations corporelles	3 847 389	3 847 389	0	574
Immobilisations en cours	12 905		12 905	50 518
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations	522 873 408		522 873 408	522 873 408
Créances rattachées à des participations	539 303		539 303	538 028
Autres titres immobilisés	119 798	6 017	113 781	113 781
Prêts	563		563	563
Autres immobilisations financières	203 321		203 321	195 234
ACTIF IMMOBILISE	562 519 489	23 141 811	539 377 678	539 504 957
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commande	177 295		177 295	0
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	979 843		979 843	931 659
Autres créances	122 499 178		122 499 178	143 422 652
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :				
Disponibilités	1		1	1
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance				
ACTIF CIRCULANT	123 656 317		123 656 317	144 354 311
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	686 175 806	23 141 811	663 033 996	683 859 268

COMPTE DE RESULTAT (en liste)

Rubriques	France	Exportation	2021	2020
Ventes de marchandises Production vendue de biens Production vendue de services	9 303 251		9 303 251	9 129 037
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	9 303 251		9 303 251	9 129 037
Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges Autres produits			5 374	471 035
PRODUITS D'EXPLOITATION			9 308 625	9 600 072
Achats de marchandises (y compris droits de douane) Variation de stock (marchandises) Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane) Variation de stock (matières premières et approvisionnements) Autres achats et charges externes Impôts, taxes et versements assimilés Salaires et traitements Charges sociales			1 245 728 1 190 032	1 148 408 1 033 687
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements Sur immobilisations : dotations aux provisions Sur actif circulant : dotations aux provisions Pour risques et charges : dotations aux provisions Autres charges			289 255 (1)	290 052 277
CHARGES D'EXPLOITATION			2 725 013	2 472 425
RESULTAT D'EXPLOITATION			6 583 611	7 127 648
Résultat des participations Intérêts sur comptes courants Dotations et reprises de provisions Intérêts sur emprunts Intérêts bancaires Divers			85 269 131 1 945 389 0	372 462 2 199 740 2 318
RESULTAT FINANCIER			87 214 520	2 574 520
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			93 798 132	9 702 168
Plus values nettes de cession d'actifs Dotations et reprises amortissements dérogatoires Dotations et reprises dépréciations d'immobilisations Reprise impôt plus values de fusion Mises au rebut Produits exceptionnels divers			(32 697) 46 862 (0)	 (4 597) (0)
RESULTAT EXCEPTIONNEL			14 165	(4 597)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise Impôts sur les bénéfices			3 578 061	2 782 281
TOTAL DES PRODUITS			96 709 674	12 331 325
TOTAL DES CHARGES			6 475 438	5 416 035
BENEFICE OU PERTE			90 234 236	6 915 290
RESULTAT NET PAR ACTION			13,67	1,05

I. RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les comptes sont établis suivant les prescriptions du règlement ANC n°2014-03 relatif au plan comptable général et modifié par ses règlements subséquents dont le règlement ANC 2018-01 du 20 avril 2018.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices.

Les règles et méthodes comptables appliquées sont, dans leur ensemble, identiques à celles appliquées antérieurement et ne font pas obstacle à la comparaison de l'exercice.

Tous les éléments chiffrés de cette annexe sont exprimés en euros.

1.1 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les éléments incorporels juridiquement protégés ne font l'objet d'aucun amortissement pour dépréciation.

Concernant les autres immobilisations incorporelles, les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire. Les principales durées d'utilisation appliquées sont :

- Frais de recherches et développements.....	3 ans
- Logiciels acquis ou développés.....	1/10 ans

En cas de modification significative de l'utilisation prévue de certaines immobilisations incorporelles, leurs plans d'amortissements sont revus de manière prospective.

Les actifs immobilisés incorporels et corporels font l'objet, à chaque date d'arrêté comptable, d'un test de valeur, effectué au niveau de chaque magasin ou centre de profit exploité par la société : la valeur comptable de ces actifs est comparée globalement à leur valeur recouvrable.

La valeur recouvrable est définie comme la valeur la plus élevée entre la valeur de marché et la valeur d'utilité des actifs.

La valeur de marché correspond au montant susceptible d'être obtenu de la cession des actifs dans des conditions de marché normales.

La valeur d'utilité est établie selon une méthode de flux de trésorerie futurs.

Si, en application de ces tests, il est constaté une perte de valeur, une dépréciation des actifs immobilisés est comptabilisée. Elle affecte en priorité le fonds commercial, puis les autres immobilisations incorporelles et corporelles.

1.2 IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les frais d'acquisition des immobilisations corporelles sont comptabilisés en charges. Il s'agit des droits de mutation, honoraires, commissions et frais d'actes liés à l'acquisition des biens.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire. Les principales durées d'utilisation appliquées sont :

- Constructions (Gros œuvre).....	50 ans
- Etanchéité toiture.....	20 ans
- Agencements, Aménagement et installations.....	3/20 ans
- Agencements des terrains.....	10/20 ans
- Matériel et Outillage	3/15 ans
- Matériel de bureau et informatique	3/20 ans

En cas de modification significative de l'utilisation prévue de certaines immobilisations corporelles, les plans d'amortissements de ces biens sont revus de manière prospective.

L'amortissement dégressif est appliqué uniquement sur les matériels et installations entrant dans son champ d'application. Dans ce cas, l'écart entre l'amortissement dégressif et l'amortissement linéaire est inscrit en amortissement dérogatoire, porté au passif du bilan dans le poste « Provisions réglementées »

Les modalités de dépréciation des immobilisations corporelles sont décrites dans la note 1.1

1.3 PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISES

Les participations et autres titres immobilisés, sont valorisés au coût historique d'acquisition, à l'exception de ceux acquis avant 1976, et qui ont fait l'objet de la réévaluation légale.

Une dépréciation des titres peut être constituée si la valeur d'usage (déterminée en fonction de l'actif net ré-estimé de la filiale, de sa rentabilité et de ses perspectives d'avenir) est inférieure à la valeur d'acquisition.

1.4 CRÉANCES ET AUTRES ÉLÉMENTS DE L'ACTIF CIRCULANT

Ces actifs sont enregistrés à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

1.5 RESULTAT FINANCIER

Les quotes parts des résultats des sociétés de personnes sont comptabilisées en résultat financier. Lorsque les statuts des ces sociétés contiennent une clause prévoyant une affectation systématique des résultats aux associés, les quotes parts des bénéfices ou des pertes sont appréhender dès l'exercice de réalisations des résultats.

1.6 IMPOTS SUR LES BENEFICES

Conformément aux dispositions de l'article 233A du C.G.I., la société a autorisé sa société mère, Casino Guichard Perachon à se constituer seule redevable de l'impôt en vue de la détermination du résultat d'ensemble.

Dans le cadre de l'intégration fiscale, la société a comptabilisé sa charge d'impôt telle qu'elle ressortirait de l'application du droit commun, l'économie résultant de ce régime reste acquise à la société mère.

1.7 DEFINITION DU RESULTAT COURANT ET DU RESULTAT EXCEPTIONNEL

Le résultat courant comprend l'ensemble des activités ordinaires et récurrentes. Dès lors, le résultat exceptionnel inclut les plus ou moins values de cession d'immobilisations ainsi que, de façon restrictive, certaines opérations distinctes de ces activités ordinaires et qui ne sont pas censées se reproduire de manière fréquente ni régulière.

II. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Les entités du groupe Monoprix ont bénéficié d'un report exceptionnel de cotisations sociales en 2020 dans le cadre la crise sanitaire et remboursable selon un échéancier s'étalant jusqu'en juin 2023.

Au 31 décembre 2021, la dette des entités concernées (Samada, Monoprix Exploitation et Monoprix SAS) est comptabilisée chez Monoprix SAS pour 51M€. Cette dette a été garantie auprès de l'URSSAF par une hypothèque sur des actifs immobiliers des sociétés LRMD, Société Hermann Frères, SIFT, Monoprix SAS et Monoprix Exploitation.

La société LRMD a ainsi consenti une hypothèque de 13,6M€ sur ses actifs immobiliers au profit de l'URSSAF Pays de la Loire pour garantir la dette de Monoprix Exploitation.

Il est à noter que le groupe Monoprix obtiendra la mainlevée de ces hypothèques au fil de l'eau des remboursements effectués.

Note 1 Immobilisations

Rubriques	Début d'exercice	Acquisit., apports	Cession	Virement de poste à poste	Fin d'exercice
FRAIS ETBT, RECH., DEVELOPPEMENT AUTRES POSTES IMMOB. INCORP.	6 178 087				6 178 087
Terrains	3 953 675				3 953 675
Constructions sur sol propre	20 826 798				20 826 798
Constructions sur sol d'autrui	1 900 712				1 900 712
Constructions, inst. générales, agenctis	1 323 873	140 008		50 218	1 514 098
Inst. techn., matériel et outillages indus.	549 432				549 432
Installations générales, agenctis divers	3 523 895				3 523 895
Matériel de transport	2 818				2 818
Mat. de bureau, informatique, mobilier	320 676				320 676
Emballages récupérables et divers					
Immobilisations corporelles en cours	50 518	12 605		(50 218)	12 905
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	32 452 396	152 613			32 605 009
Participations évaluées par mise en équ.					
Autres participations	523 411 435	1 276			523 412 711
Autres titres immobilisés	119 798				119 798
Prêts et autres immobilisations financières	195 797	8 087			203 885
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	523 727 030	9 363			523 736 393
TOTAL GENERAL	562 357 513	161 976			562 519 489

Détails des immobilisations incorporelles

Rubriques	Début d'exercice	Fin d'exercice
"Packaging" des produits des marques propres		
FRAIS ETBT, RECH., DEVELOPPEMENT		
Marques	3 117 378	3 117 378
Logiciel	575 790	575 790
Droit au bail		
FONDS COMMERCIAL		
Rambouillet	45 735	45 735
Ile Adam	152 449	152 449
Sapac	2 286 735	2 286 735
Autres fonds acquis	(0)	(0)
Autres immobilisations incorporelles		
AUTRES POSTES IMMOB. INCORP.	6 178 087	6 178 087
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	6 178 087	6 178 087

Note 2 Amortissements

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	fin d'exercice
FRAIS ETABLIS, RECHERCHE, DEVELOPMT AUTRES IMMO. INCORPORELLES	918 800			918 800
Terrains	127 201			127 201
Constructions sur sol propre	13 354 399	173 819		13 528 218
Constructions sur sol d'autrui	1 666 058	5 457		1 671 515
Constructions inst. générales, agencements	440 109	109 405		549 514
Installations techniques, matériel et outillage	549 432			549 432
Installations générales, agencements	3 523 895			3 523 895
Matériel de transport	2 818			2 818
Matériel de bureau, informatique, mobilier	320 103	573		320 676
Emballages récupérables, divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	19 984 014	289 255		20 273 269
TOTAL GENERAL	20 902 814	289 255		21 192 069

Note 3 Provisions et dépréciations

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Autres provisions réglementées	8 355 520	101 747	148 609	8 308 658
	8 355 520	101 747	148 609	8 308 658
Provisions pour litiges Provisions pour garanties données aux clients Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Provisions pour pensions, obligations similaires Provisions pour impôts Provisions pour renouvellement immobilisations Provisions pour gros entretiens, grandes révis. Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer Autres provisions pour risques et charges				
Dépréciations immobilisations incorporelles	1 943 725			1 943 725
Dépréciations immobilisations corporelles				
Dépréciations titres de participation				
Dépréciations autres immobilis. financières	6 017			6 017
Dépréciations stocks et en cours				
Dépréciations comptes clients				
Autres dépréciations				
	1 949 742			1 949 742
	10 305 262	101 747	148 609	10 258 400
Dotations et reprises d'exploitation Dotations et reprises financières Dotations et reprises exceptionnelles		101 747	148 609	

Note 4 Créances et dettes

<i>ETAT DES CREANCES</i>	<i>Montant brut</i>	<i>1 an au plus</i>	<i>plus d'un an</i>
Créances rattachées à des participations	539 303	101 993	437 311
Prêts	563		563
Autres immobilisations financières	203 321		203 321
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	979 843	979 843	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux			
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices			
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	99 003	99 003	
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés			
Etat, autres collectivités : créances diverses			
Groupe et associés	122 032 105	122 032 105	
Débiteurs divers	368 070	368 070	
Charges constatées d'avance			
TOTAL GENERAL	124 222 209	123 581 014	641 195
Dont produits à recevoir	2 676 294		

<i>ETAT DES DETTES</i>	<i>Montant brut</i>	<i>1 an au plus</i>	<i>plus d'1 an,-5 ans</i>	<i>plus de 5 ans</i>
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine	91 143	91 143		
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers	309 976	52 239		257 738
Fournisseurs et comptes rattachés	581 505	581 505		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Etat : impôt sur les bénéfices				
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	451 986	451 986		
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	248 119	248 119		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	45 043	45 043		
Groupe et associés	3 589 893	3 589 893		
Autres dettes	236 797	236 797		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	5 554 460	5 296 723		257 738
Dont charges à payer	857 538			

Note 5 Composition du capital social

<i>Catégories de titres</i>	<i>Nombre de titres</i>			<i>Valeur nominale</i>
	<i>à la clôture de l'exercice</i>	<i>créés pendant l'exercice</i>	<i>remboursés pendant l'exercice</i>	
Actions ordinaires	6 598 483			508 083 191
Actions amorties				
Actions à dividende prioritaire sans droit de vote				
Actions préférentielles				
Parts sociales				
Certificats d'investissements				

Note 6 Détention du capital social

<i>Actionnaires détenant plus de 5% du capital</i>	<i>Siren</i>	<i>% détention</i>
MONOPRIX RUE MARC BLOCH 92110 CLICHY	552018020	100,00

Note 7 Variation des capitaux propres

	<i>31/12/2021</i>
Capitaux propres à l'ouverture	679 286 364
<i>Variations en cours d'exercice</i>	
Dividendes versés	(111 994 202)
Résultat	90 234 236
Variation des réserves	
Variation des provisions réglementées	(46 862)
Autres variations	
Capitaux propres à la clôture	657 479 535

Note 8 Ventilation du chiffre d'affaires net

<i>Rubriques</i>	<i>2021</i>	<i>2020</i>
Ventes de marchandises au détail		
Ventes en gros		
Redevances d'affiliation		
Loyers et autres redevances	9 303 251	9 129 037
Autres prestations de services		
TOTAL	9 303 251	9 129 037

Note 9 Identité des sociétés mères consolidant les comptes de la société

<i>Dénomination sociale - siège social</i>	<i>Forme</i>	<i>Montant capital</i>	<i>Siren</i>
Monoprix - 14-16 rue Marc Bloch 92110 CLICHY	SAS	79 248 128	552018020
Elle-même consolidée par :			
Casino Guichard Perrachon - 1, esplanade de France 42000 SAINT ETIENNE	SA	165 892 132	554501171

Note 10 Eléments relevant de plusieurs postes du bilan

Conformément au PGC (art833-16), les informations sur les transactions conclues par la société avec les filiales qu'elle détient en totalité ou en quasi-totalité ou entre sociétés sœurs détenues en totalité ou en quasi-totalité par une même société mère ne sont pas mentionnées.

Il n'existe aucune convention avec les parties au sens de l'article R,123-198 du Code de commerce, d'un montant significatif et à des conditions qui ne sont pas des conditions normales de marché.

Note 11 Répartition de l'impôt sur les bénéfices

<i>Répartition</i>	<i>Résultat avant impôt</i>	<i>Impôt dû</i>	<i>Résultat net après impôt</i>
Résultat courant	93 798 132	3 484 378	90 313 753
Résultat exceptionnel à court terme	14 165	3 754	10 411
Résultat exceptionnel à long terme			
Participations des salariés aux fruits de l'expansion			
Régularisation d'impôt à raison des bénéfices fiscaux antérieurs			
Contribution sociale et contribution exceptionnelle		89 929	(89 929)
Crédits d'impôts			
RESULTAT COMPTABLE	93 812 297	3 578 061	90 234 236

Note 14 Liste des filiales et participations

Dénomination	Capital	Q.P. Détenue en %	Val. Comptable des Titres		Dividendes encaissés	Prêts, avances consentis	Cautions données	Chiffre affaires du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos
			Brute	nette					
FILIALES (plus de 50%)									
Monoprix Exploitation	15 045 594	57,34	504 011 524	504 011 524				4 088 792 713	58 961 680
SAMADA	9 600 000	73,67	8 994 576	8 994 576				194 131 442	2 526 852
SI Herrmann	169 344	99,79	6 554 744	6 554 744				554 415	328 205
SOMITAP	445 227	59,49	2 240 641	2 240 641				693 338	656 464
SCI Parking de Villeneuve	3 000	80,00	426 857	426 857				<7 197>	<25 878>
PARTICIPATIONS (10 à 50%)									
SCI GIM	203 200	20,08	38 875	38 875				15 946	19 980
SCI Pierre Termier (1)	189 799	26,71	64 562	64 562				165 055	134 532
AUTRES TITRES									
SCI Foncière de Toulouse	744 608	2,36	533 978	533 978				246 868	<26 907>

(1) derniers chiffres connus

SOCIETE L.R.M.D

Société par actions simplifiée au capital de 508.083.191 euros
Siège social : 14/16 rue MARC Bloch – 92110 CLICHY
775 705 601 R.C.S. NANTERRE

PROPOSITION D'AFFECTION DU RESULTAT

SOUMISE A L'APPROBATION DE L'ASSOCIE UNIQUE

LE 13 JUIN 2022

DEUXIEME DECISION

Affectation du résultat au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2021

L'associée unique, constatant que la réserve légale est intégralement dotée, décide d'affecter le bénéfice de l'exercice, s'élevant à **90 234 235,61** euros, en totalité, au compte « Report à nouveau », dont le montant est de 40 486,14 euros,

L'associée unique constate qu'après affectation, le report à nouveau s'établit à **90 274 721,75** euros.

DECISION D'AFFECTION VOTEE

CONFORME A LA DECISION PROPOSEE REPRODUITE CI-DESSUS



Société L.R.M.D.

Exercice clos le 31 décembre 2021

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

ERNST & YOUNG et Autres



Société L.R.M.D.

Exercice clos le 31 décembre 2021

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

A l'Associé Unique de la Société L.R.M.D.,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la Société L.R.M.D. relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2021, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

■ Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

■ Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2021 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de Covid-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L. 823-9 et R. 823-7 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

La note « Participations, autres titres immobilisés » de la partie « Règles et méthodes comptables » de l'annexe aux comptes annuels expose les principes retenus concernant la comptabilisation et l'évaluation des titres de participation.

Dans le cadre de nos appréciations des règles et des méthodes comptables suivies par notre société, nous avons apprécié le caractère approprié des méthodes comptables précisées ci-dessus et les informations fournies dans cette note de l'annexe aux comptes annuels, et leur correcte application. Nous avons également apprécié la pertinence des hypothèses sur lesquelles se fondaient les estimations comptables et financières ainsi que le caractère raisonnable des évaluations en résultant.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D. 441-6 du Code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 823-10-1 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- ▶ il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- ▶ il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;



- ▶ il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- ▶ il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 1^{er} juin 2022

Le Commissaire aux Comptes
ERNST & YOUNG et Autres

Pierre Jouanne

BILAN ACTIF

Rubriques	Montant Brut	Amortissements	31/12/2021	31/12/2020
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets et droits similaires	3 693 168	575 790	3 117 378	3 117 378
Fonds commercial	2 484 919	2 286 735	198 184	198 184
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	3 953 675	127 201	3 826 474	3 826 474
Constructions	24 241 608	15 749 247	8 492 361	8 590 817
Installations techniques, matériel, outillage	549 432	549 432		
Autres immobilisations corporelles	3 847 389	3 847 389	0	574
Immobilisations en cours	12 905		12 905	50 518
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations	522 873 408		522 873 408	522 873 408
Créances rattachées à des participations	539 303		539 303	538 028
Autres titres immobilisés	119 798	6 017	113 781	113 781
Prêts	563		563	563
Autres immobilisations financières	203 321		203 321	195 234
ACTIF IMMOBILISE	562 519 489	23 141 811	539 377 678	539 504 957
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commande	177 295		177 295	0
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	979 843		979 843	931 659
Autres créances	122 499 178		122 499 178	143 422 652
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :				
Disponibilités	1		1	1
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance				
ACTIF CIRCULANT	123 656 317		123 656 317	144 354 311
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	686 175 806	23 141 811	663 033 996	683 859 268

BILAN PASSIF

Rubriques	31/12/2021	31/12/2020
Capital social ou individuel	508 083 191	508 083 191
Primes d'émission, de fusion, d'apport	4 646	4 646
Ecarts de réévaluation dont écart d'équivalen		
Réserve légale	50 808 319	50 808 319
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	40 486	105 119 398
Acomptes sur dividendes		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	90 234 236	6 915 290
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	8 308 658	8 355 520
CAPITAUX PROPRES	657 479 535	679 286 364
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	91 143	49 073
Emprunts et dettes financières divers	309 976	283 906
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	581 505	382 112
Dettes fiscales et sociales	700 104	693 189
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	45 043	78 970
Autres dettes	3 826 689	3 085 655
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		
DETTES	5 554 460	4 572 904
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	663 033 996	683 859 268

Résultat de l'exercice en centimes

90 234 235,61

Total du bilan en centimes

663 033 995,72

COMPTE DE RESULTAT (en liste)

Rubriques	France	Exportation	2021	2020
Ventes de marchandises Production vendue de biens Production vendue de services	9 303 251		9 303 251	9 129 037
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	9 303 251		9 303 251	9 129 037
Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges Autres produits			5 374	471 035
PRODUITS D'EXPLOITATION			9 308 625	9 600 072
Achats de marchandises (y compris droits de douane) Variation de stock (marchandises) Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane) Variation de stock (matières premières et approvisionnements) Autres achats et charges externes Impôts, taxes et versements assimilés Salaires et traitements Charges sociales			1 245 728 1 190 032	1 148 408 1 033 687
DOTATIONS D'EXPLOITATION Sur immobilisations : dotations aux amortissements Sur immobilisations : dotations aux provisions Sur actif circulant : dotations aux provisions Pour risques et charges : dotations aux provisions Autres charges			289 255 (1)	290 052 277
CHARGES D'EXPLOITATION			2 725 013	2 472 425
RESULTAT D'EXPLOITATION			6 583 611	7 127 648
Résultat des participations Intérêts sur comptes courants Dotations et reprises de provisions Intérêts sur emprunts Intérêts bancaires Divers			85 269 131 1 945 389 0	372 462 2 199 740 2 318
RESULTAT FINANCIER			87 214 520	2 574 520
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			93 798 132	9 702 168
Plus values nettes de cession d'actifs Dotations et reprises amortissements dérogatoires Dotations et reprises dépréciations d'immobilisations Reprise impôt plus values de fusion Mises au rebut Produits exceptionnels divers			(32 697) 46 862 (0)	 (4 597) (0)
RESULTAT EXCEPTIONNEL			14 165	(4 597)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise Impôts sur les bénéfices			3 578 061	2 782 281
TOTAL DES PRODUITS			96 709 674	12 331 325
TOTAL DES CHARGES			6 475 438	5 416 035
BENEFICE OU PERTE			90 234 236	6 915 290
RESULTAT NET PAR ACTION			13,67	1,05

ANNEXE AUX COMPTES SOCIAUX DE L'EXERCICE 2021

I. RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les comptes sont établis suivant les prescriptions du règlement ANC n°2014-03 relatif au plan comptable général et modifié par ses règlements subséquents dont le règlement ANC 2018-01 du 20 avril 2018.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices.

Les règles et méthodes comptables appliquées sont, dans leur ensemble, identiques à celles appliquées antérieurement et ne font pas obstacle à la comparaison de l'exercice.

Tous les éléments chiffrés de cette annexe sont exprimés en euros.

1.1 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les éléments incorporels juridiquement protégés ne font l'objet d'aucun amortissement pour dépréciation.

Concernant les autres immobilisations incorporelles, les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire. Les principales durées d'utilisation appliquées sont :

- Frais de recherches et développements.....	3 ans
- Logiciels acquis ou développés.....	1/10 ans

En cas de modification significative de l'utilisation prévue de certaines immobilisations incorporelles, leurs plans d'amortissements sont revus de manière prospective.

Les actifs immobilisés incorporels et corporels font l'objet, à chaque date d'arrêté comptable, d'un test de valeur, effectué au niveau de chaque magasin ou centre de profit exploité par la société : la valeur comptable de ces actifs est comparée globalement à leur valeur recouvrable.

La valeur recouvrable est définie comme la valeur la plus élevée entre la valeur de marché et la valeur d'utilité des actifs.

La valeur de marché correspond au montant susceptible d'être obtenu de la cession des actifs dans des conditions de marché normales.

La valeur d'utilité est établie selon une méthode de flux de trésorerie futurs.

Si, en application de ces tests, il est constaté une perte de valeur, une dépréciation des actifs immobilisés est comptabilisée. Elle affecte en priorité le fonds commercial, puis les autres immobilisations incorporelles et corporelles.

1.2 IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les frais d'acquisition des immobilisations corporelles sont comptabilisés en charges. Il s'agit des droits de mutation, honoraires, commissions et frais d'actes liés à l'acquisition des biens.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire. Les principales durées d'utilisation appliquées sont :

- Constructions (Gros œuvre).....	50 ans
- Etanchéité toiture.....	20 ans
- Agencements, Aménagement et installations.....	3/20 ans
- Agencements des terrains.....	10/20 ans
- Matériel et Outillage	3/15 ans
- Matériel de bureau et informatique	3/20 ans

En cas de modification significative de l'utilisation prévue de certaines immobilisations corporelles, les plans d'amortissements de ces biens sont revus de manière prospective.

L'amortissement dégressif est appliqué uniquement sur les matériels et installations entrant dans son champ d'application. Dans ce cas, l'écart entre l'amortissement dégressif et l'amortissement linéaire est inscrit en amortissement dérogatoire, porté au passif du bilan dans le poste « Provisions réglementées »

Les modalités de dépréciation des immobilisations corporelles sont décrites dans la note 1.1

1.3 PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISES

Les participations et autres titres immobilisés, sont valorisés au coût historique d'acquisition, à l'exception de ceux acquis avant 1976, et qui ont fait l'objet de la réévaluation légale.

Une dépréciation des titres peut être constituée si la valeur d'usage (déterminée en fonction de l'actif net ré-estimé de la filiale, de sa rentabilité et de ses perspectives d'avenir) est inférieure à la valeur d'acquisition.

1.4 CRÉANCES ET AUTRES ÉLÉMENTS DE L'ACTIF CIRCULANT

Ces actifs sont enregistrés à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

1.5 RESULTAT FINANCIER

Les quotes parts des résultats des sociétés de personnes sont comptabilisées en résultat financier. Lorsque les statuts des ces sociétés contiennent une clause prévoyant une affectation systématique des résultats aux associés, les quotes parts des bénéficiaires ou des pertes sont appréhendées dès l'exercice de réalisations des résultats.

1.6 IMPOTS SUR LES BENEFICES

Conformément aux dispositions de l'article 233A du C.G.I., la société a autorisé sa société mère, Casino Guichard Perachon à se constituer seule redevable de l'impôt en vue de la détermination du résultat d'ensemble.

Dans le cadre de l'intégration fiscale, la société a comptabilisé sa charge d'impôt telle qu'elle ressortirait de l'application du droit commun, l'économie résultant de ce régime reste acquise à la société mère.

1.7 DEFINITION DU RESULTAT COURANT ET DU RESULTAT EXCEPTIONNEL

Le résultat courant comprend l'ensemble des activités ordinaires et récurrentes. Dès lors, le résultat exceptionnel inclut les plus ou moins values de cession d'immobilisations ainsi que, de façon restrictive, certaines opérations distinctes de ces activités ordinaires et qui ne sont pas censées se reproduire de manière fréquente ni régulière.

II. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Les entités du groupe Monoprix ont bénéficié d'un report exceptionnel de cotisations sociales en 2020 dans le cadre la crise sanitaire et remboursable selon un échéancier s'étalant jusqu'en juin 2023.

Au 31 décembre 2021, la dette des entités concernées (Samada, Monoprix Exploitation et Monoprix SAS) est comptabilisée chez Monoprix SAS pour 51M€. Cette dette a été garantie auprès de l'URSSAF par une hypothèque sur des actifs immobiliers des sociétés LRMD, Société Hermann Frères, SIFT, Monoprix SAS et Monoprix Exploitation.

La société LRMD a ainsi consenti une hypothèque de 13,6M€ sur ses actifs immobiliers au profit de l'URSSAF Pays de la Loire pour garantir la dette de Monoprix Exploitation.

Il est à noter que le groupe Monoprix obtiendra la mainlevée de ces hypothèques au fil de l'eau des remboursements effectués.

Note 1 Immobilisations

Rubriques	Début d'exercice	Acquisit., apports	Cession	Virement de poste à poste	Fin d'exercice
FRAIS ETBT, RECH., DEVELOPPEMENT AUTRES POSTES IMMOB. INCORP.	6 178 087				6 178 087
Terrains	3 953 675				3 953 675
Constructions sur sol propre	20 826 798				20 826 798
Constructions sur sol d'autrui	1 900 712				1 900 712
Constructions, inst. générales, agenctis	1 323 873	140 008		50 218	1 514 098
Inst. techn., matériel et outillages indus.	549 432				549 432
Installations générales, agenctis divers	3 523 895				3 523 895
Matériel de transport	2 818				2 818
Mat. de bureau, informatique, mobilier	320 676				320 676
Emballages récupérables et divers					
Immobilisations corporelles en cours	50 518	12 605		(50 218)	12 905
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	32 452 396	152 613			32 605 009
Participations évaluées par mise en équ.					
Autres participations	523 411 435	1 276			523 412 711
Autres titres immobilisés	119 798				119 798
Prêts et autres immobilisations financières	195 797	8 087			203 885
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	523 727 030	9 363			523 736 393
TOTAL GENERAL	562 357 513	161 976			562 519 489

Détails des immobilisations incorporelles

Rubriques	Début d'exercice	Fin d'exercice
"Packaging" des produits des marques propres		
FRAIS ETBT, RECH., DEVELOPPEMENT		
Marques	3 117 378	3 117 378
Logiciel	575 790	575 790
Droit au bail		
FONDS COMMERCIAL		
Rambouillet	45 735	45 735
Ile Adam	152 449	152 449
Sapac	2 286 735	2 286 735
Autres fonds acquis	(0)	(0)
Autres immobilisations incorporelles		
AUTRES POSTES IMMOB. INCORP.	6 178 087	6 178 087
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	6 178 087	6 178 087

Note 2 Amortissements

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	fin d'exercice
FRAIS ETABLIS, RECHERCHE, DEVELOPMT AUTRES IMMO. INCORPORELLES	918 800			918 800
Terrains	127 201			127 201
Constructions sur sol propre	13 354 399	173 819		13 528 218
Constructions sur sol d'autrui	1 666 058	5 457		1 671 515
Constructions inst. générales, agencements	440 109	109 405		549 514
Installations techniques, matériel et outillage	549 432			549 432
Installations générales, agencements	3 523 895			3 523 895
Matériel de transport	2 818			2 818
Matériel de bureau, informatique, mobilier	320 103	573		320 676
Emballages récupérables, divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	19 984 014	289 255		20 273 269
TOTAL GENERAL	20 902 814	289 255		21 192 069

Note 3 Provisions et dépréciations

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Autres provisions réglementées	8 355 520	101 747	148 609	8 308 658
	8 355 520	101 747	148 609	8 308 658
Provisions pour litiges Provisions pour garanties données aux clients Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Provisions pour pensions, obligations similaires Provisions pour impôts Provisions pour renouvellement immobilisations Provisions pour gros entretiens, grandes révis. Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer Autres provisions pour risques et charges				
Dépréciations immobilisations incorporelles	1 943 725			1 943 725
Dépréciations immobilisations corporelles				
Dépréciations titres de participation				
Dépréciations autres immobilis. financières	6 017			6 017
Dépréciations stocks et en cours				
Dépréciations comptes clients				
Autres dépréciations				
	1 949 742			1 949 742
	10 305 262	101 747	148 609	10 258 400
Dotations et reprises d'exploitation Dotations et reprises financières Dotations et reprises exceptionnelles		101 747	148 609	

Note 4 Créances et dettes

<i>ETAT DES CREANCES</i>	<i>Montant brut</i>	<i>1 an au plus</i>	<i>plus d'un an</i>
Créances rattachées à des participations	539 303	101 993	437 311
Prêts	563		563
Autres immobilisations financières	203 321		203 321
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	979 843	979 843	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux			
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices			
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	99 003	99 003	
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés			
Etat, autres collectivités : créances diverses			
Groupe et associés	122 032 105	122 032 105	
Débiteurs divers	368 070	368 070	
Charges constatées d'avance			
TOTAL GENERAL	124 222 209	123 581 014	641 195
Dont produits à recevoir	2 676 294		

<i>ETAT DES DETTES</i>	<i>Montant brut</i>	<i>1 an au plus</i>	<i>plus d'1 an,-5 ans</i>	<i>plus de 5 ans</i>
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine	91 143	91 143		
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers	309 976	52 239		257 738
Fournisseurs et comptes rattachés	581 505	581 505		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Etat : impôt sur les bénéfices				
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	451 986	451 986		
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	248 119	248 119		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	45 043	45 043		
Groupe et associés	3 589 893	3 589 893		
Autres dettes	236 797	236 797		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	5 554 460	5 296 723		257 738
Dont charges à payer	857 538			

Note 5 Composition du capital social

<i>Catégories de titres</i>	<i>Nombre de titres</i>			<i>Valeur nominale</i>
	<i>à la clôture de l'exercice</i>	<i>créés pendant l'exercice</i>	<i>remboursés pendant l'exercice</i>	
Actions ordinaires	6 598 483			508 083 191
Actions amorties				
Actions à dividende prioritaire sans droit de vote				
Actions préférentielles				
Parts sociales				
Certificats d'investissements				

Note 6 Détention du capital social

<i>Actionnaires détenant plus de 5% du capital</i>	<i>Siren</i>	<i>% détention</i>
MONOPRIX RUE MARC BLOCH 92110 CLICHY	552018020	100,00

Note 7 Variation des capitaux propres

	<i>31/12/2021</i>
Capitaux propres à l'ouverture	679 286 364
<i>Variations en cours d'exercice</i>	
Dividendes versés	(111 994 202)
Résultat	90 234 236
Variation des réserves	
Variation des provisions réglementées	(46 862)
Autres variations	
Capitaux propres à la clôture	657 479 535

Note 8 Ventilation du chiffre d'affaires net

<i>Rubriques</i>	<i>2021</i>	<i>2020</i>
Ventes de marchandises au détail		
Ventes en gros		
Redevances d'affiliation		
Loyers et autres redevances	9 303 251	9 129 037
Autres prestations de services		
TOTAL	9 303 251	9 129 037

Note 9 Identité des sociétés mères consolidant les comptes de la société

<i>Dénomination sociale - siège social</i>	<i>Forme</i>	<i>Montant capital</i>	<i>Siren</i>
Monoprix - 14-16 rue Marc Bloch 92110 CLICHY	SAS	79 248 128	552018020
Elle-même consolidée par :			
Casino Guichard Perrachon - 1, esplanade de France 42000 SAINT ETIENNE	SA	165 892 132	554501171

Note 10 Eléments relevant de plusieurs postes du bilan

Conformément au PGC (art833-16), les informations sur les transactions conclues par la société avec les filiales qu'elle détient en totalité ou en quasi-totalité ou entre sociétés sœurs détenues en totalité ou en quasi-totalité par une même société mère ne sont pas mentionnées.

Il n'existe aucune convention avec les parties au sens de l'article R,123-198 du Code de commerce, d'un montant significatif et à des conditions qui ne sont pas des conditions normales de marché.

Note 11 Répartition de l'impôt sur les bénéfices

<i>Répartition</i>	<i>Résultat avant impôt</i>	<i>Impôt dû</i>	<i>Résultat net après impôt</i>
Résultat courant	93 798 132	3 484 378	90 313 753
Résultat exceptionnel à court terme	14 165	3 754	10 411
Résultat exceptionnel à long terme			
Participations des salariés aux fruits de l'expansion			
Régularisation d'impôt à raison des bénéfices fiscaux antérieurs			
Contribution sociale et contribution exceptionnelle		89 929	(89 929)
Crédits d'impôts			
RESULTAT COMPTABLE	93 812 297	3 578 061	90 234 236

Note 14 Liste des filiales et participations

Dénomination	Capital	Q.P. Détenue en %	Val. Comptable des Titres		Dividendes encaissés	Prêts, avances consentis	Cautions données	Chiffre affaires du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos
			Brute	nette					
FILIALES (plus de 50%)									
Monoprix Exploitation	15 045 594	57,34	504 011 524	504 011 524				4 088 792 713	58 961 680
SAMADA	9 600 000	73,67	8 994 576	8 994 576				194 131 442	2 526 852
SI Herrmann	169 344	99,79	6 554 744	6 554 744				554 415	328 205
SOMITAP	445 227	59,49	2 240 641	2 240 641				693 338	656 464
SCI Parking de Villeneuve	3 000	80,00	426 857	426 857				<7 197>	<25 878>
PARTICIPATIONS (10 à 50%)									
SCI GIM	203 200	20,08	38 875	38 875				15 946	19 980
SCI Pierre Termier (1)	189 799	26,71	64 562	64 562				165 055	134 532
AUTRES TITRES									
SCI Foncière de Toulouse	744 608	2,36	533 978	533 978				246 868	<26 907>

(1) derniers chiffres connus